
 

 
 

 

 

 

 

 

 

            

Invalid signature

X

                       

 

 

 



 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ՈՒՇԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Արագածոտնի մարզի Ուշի համայնք  

ՀՀ, Արագածոտնի մարզ, գ.Ուշի, , ushi.aragatsotn@mta.gov.am 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
14 ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 2016թվականի N 39 

ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ՈՒՇԻԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՆԻՍՏԻ ՕՐԱԿԱՐԳԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ:  

Ղեկավարվելով<<Տեղական ինքնակառավարման մասին>>ՀՀ օրենքի 12-րդ հոդվածի 
պահանջով ՈՒշիի համայնքի ավագանին 'ՈՐՈՇԵՑ 

Հաստատել Ուշիի համայնքի 14.12.2016թ.ավագանու նիստի օրակարգը: 

1.ՈՒշիի  համայնքի 2017թ. տեղական տուրքերի և վճարների դրույքաչափերը սահմանելու 
մասին: 

2.ՈՒշիի համայնքի 2017թ.բյուջեն հաստատելու մասին: 

3.Համայնքի 2017-2021թթ.հնգամյա զարգացման ծրագիրը հաստատելու մասին: 

4.ՈՒշիի համայնքի ղեկավարի պաշտոնային դրույքաչափը հաստատելու մասին: 

5.ՈՒշիի համայնքապետարանի աշխատակազմի և <<Մշակույթի տուն>>ՀՈԱԿ-Ի 
աշխատակիցների թվաքանակը,հաստիքացուցակը և պաշտոնային դրույքաչափերը 
հաստատելու մասին: 

6.ՈՒշիի համայնքի համայնքային սեփականություն համարվող  գույքագրման փաստաթղթերը 
հաստատելու մասին: 

7.Հողամասերի նպատակային նշանակության փոփոխությունները հաստատելու մասին: 

Կողմ -7  

1. ԱԹՈՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 

2. ԴԱՎԹՅԱՆ ՄԱՆՎԵԼ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  



3. ԹՈՎՄԱՍՅԱՆ ԱՐՄԱՆ 

4. ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ ԷԴԻԿ 

5. ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

6. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԳՆԵԼ 

7. ՏԻԳՐԱՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝      

12/20/2016

X

                            ՍԻՄՈՆ ՍԻՄՈՆՅԱՆ 

 

http://localhost/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=423&to=employee


 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ՈՒՇԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Արագածոտնի մարզի Ուշի համայնք  

ՀՀ, Արագածոտնի մարզ, գ.Ուշի, , ushi.aragatsotn@mta.gov.am 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
14 ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 2016թվականի N 40 

ՈՒՇԻԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2017ԹՎԱԿԱՆԻ ՏԵՂԱԿԱՆ ՏՈՒՐՔԵՐԻ և ՎՃԱՐՆԵՐԻ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ 
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ:  

Ղեկավարվելով<<Տեղական ինքնակառավարման մասին>>ՀՀ  Օրենքի 16-րդ հոդվածի 18-րդ 
կետի<<Տեղական տուրքերի և վճարների մասին>>ՀՀ օրենքի 10-րդ հոդվածի ՈՒշիի համայնքի 
ավագանին ՈՐՈՇԵՑ' 

Սահմանել ՈՒշիի համայնքի տեղական տուրքերի և տեղական վճարների  դրույքաչափերը 
համաձայն հավելվածի' 

Կողմ -7  

1. ԱԹՈՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 

2. ԴԱՎԹՅԱՆ ՄԱՆՎԵԼ 

3. ԹՈՎՄԱՍՅԱՆ ԱՐՄԱՆ 

4. ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ ԷԴԻԿ 

5. ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

6. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԳՆԵԼ 

7. ՏԻԳՐԱՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝          

12/20/2016

X

                           ՍԻՄՈՆ ՍԻՄՈՆՅԱՆ 

 

http://localhost/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=423&to=employee


 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ՈՒՇԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Արագածոտնի մարզի Ուշի համայնք  

ՀՀ, Արագածոտնի մարզ, գ.Ուշի, , ushi.aragatsotn@mta.gov.am 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
14 ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 2016թվականի N 41 

ՈՒՇԻԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2017Թ.ԲՅՈՒՋԵՆ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ;  

Հիմք ընդունելով համայնքի հնգամյա ծրագիրը և ղեկավարվելով <<Տեղական 
ինքնակառավարման մասին>>ՀՀ  Օրենքի 16-րդ հոդվածի 3-րդ կետի և <<Բյուջետային  
համակարգի մասին>>ՀՀ օրենքի 32-րդ հոդվածով'ՈՒշիի համայնքի ավագանին ՈՐՈՇԵՑ' 

Հաստատել Ուշիի համայնքի 2017թվականի բյուջեն համաձայն հավելվածի: 

Կողմ -7  

1. ԱԹՈՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 

2. ԴԱՎԹՅԱՆ ՄԱՆՎԵԼ 

3. ԹՈՎՄԱՍՅԱՆ ԱՐՄԱՆ 

4. ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ ԷԴԻԿ 

5. ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

6. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԳՆԵԼ 

7. ՏԻԳՐԱՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝           

12/20/2016

X

                          ՍԻՄՈՆ ՍԻՄՈՆՅԱՆ 

 

http://localhost/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=423&to=employee


 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ՈՒՇԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Արագածոտնի մարզի Ուշի համայնք  

ՀՀ, Արագածոտնի մարզ, գ.Ուշի, , ushi.aragatsotn@mta.gov.am 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
14 ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 2016թվականի N 42 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2017-2021ԹԹ.ՀՆԳԱՄՅԱ ԶԱՐԳԱՑՄԱՆ ԾՐԱԳԻՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ:  

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>>ՀՀ օրենքի 16-րդ հոդվածի  2-րդ 
կետով համայնքի ավագանին ՈՐՈՇԵՑ' 

Հաստատել համայնքի 2017-2021թթ. զարգացման հնգամյա ծրագիրը համաձայն հավելվածի: 

Կողմ -7  

1. ԱԹՈՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 

2. ԴԱՎԹՅԱՆ ՄԱՆՎԵԼ 

3. ԹՈՎՄԱՍՅԱՆ ԱՐՄԱՆ 

4. ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ ԷԴԻԿ 

5. ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

6. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԳՆԵԼ 

7. ՏԻԳՐԱՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝          

12/20/2016

X

        ՍԻՄՈՆ ՍԻՄՈՆՅԱՆ 

 

http://localhost/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=423&to=employee


 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ՈՒՇԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Արագածոտնի մարզի Ուշի համայնք  

ՀՀ, Արագածոտնի մարզ, գ.Ուշի, , ushi.aragatsotn@mta.gov.am 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
14 ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 2016թվականի N 43 

ՈՒՇԻԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ ԵՎ <<ՄՇԱԿՈՒՅԹԻ ՏՈՒՆ>>ՀՈԱԿ-Ի 
ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ ԹՎԱՔԱՆԱԿԸ,ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ ԵՎ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ 

ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ:  

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>>ՀՀ օրենքի 16-րդ հոդվածի 26-րդ 
կետով <<Համայնքային ծառայության մասին>>Հ Հ օրենքի 27-րդ հոդվածի 2-րդ կետի 
համայնքի ավագանին ՈՐՈՇԵՑ' 

Հաստատել Ուշիի համայնքապետարանի աշխատակազմի և <<Մշակույթի տուն>>ՀՈԱԿ-Ի  
աշխատակիցների թվաքանակը,հաստիքացուցակը և պաշտոնային դրույքաչափերը համաձայն 
հավելված 1-ի և հավելված2-ի: 

Կողմ -7  

1. ԱԹՈՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 

2. ԴԱՎԹՅԱՆ ՄԱՆՎԵԼ 

3. ԹՈՎՄԱՍՅԱՆ ԱՐՄԱՆ 

4. ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ ԷԴԻԿ 

5. ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

6. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԳՆԵԼ 

7. ՏԻԳՐԱՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝    

12/20/2016

X

               ՍԻՄՈՆ ՍԻՄՈՆՅԱՆ 

http://localhost/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=423&to=employee


 



 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ՈՒՇԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Արագածոտնի մարզի Ուշի համայնք  

ՀՀ, Արագածոտնի մարզ, գ.Ուշի, , ushi.aragatsotn@mta.gov.am 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
14 ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 2016թվականի N 44 

ՈՒՇԻԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՄԱՐՎՈՂ ԳՈՒՅՔԱԳՐՄԱՆ 
ՓԱՍՏԱԹՂԹԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ:  

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>>Հ Հ օրենքի 16-րդ հոդվածի 29-րդ 
կետի պահանջով համայնքի ավագանին ՈՐՈՇԵՑ' 

Հաստատել Ուշի համայնքի համայնքային սեփականություն համարվող  գույքագրման 
փաստաթղթերը: 

Կողմ -7  

1. ԱԹՈՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 

2. ԴԱՎԹՅԱՆ ՄԱՆՎԵԼ 

3. ԹՈՎՄԱՍՅԱՆ ԱՐՄԱՆ 

4. ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ ԷԴԻԿ 

5. ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

6. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԳՆԵԼ 

7. ՏԻԳՐԱՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

12/20/2016

X

ՍԻՄՈՆ ՍԻՄՈՆՅԱՆ 

http://localhost/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=423&to=employee


 



 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ՈՒՇԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Արագածոտնի մարզի Ուշի համայնք  

ՀՀ, Արագածոտնի մարզ, գ.Ուշի, , ushi.aragatsotn@mta.gov.am 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
14 ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 2016թվականի N 45 

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅԱՆ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ:  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության հողային օրենսգրքի 3-րդ 
հոդվածով,<<Տեղական ինքնակառավարման մասին>>Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 
16-րդ հոդվածի 28.1 կետով և հիմք  ընդունելով Հայաստանի Հանրապետության 
կառավարության 2011թվականի դեկտեմբերի 29-ի <<Հողերի օգտագործման ժամանակավոր 
սխեմաներ կազմելու կարգը հաստատելու և Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 
2001թ.հունվարի 17-ի N30 որոշումն ուժը կորցրած ճանաչելու  մասին>>N1918-Ն որոշմանը 
համապատասխան Հայաստանի Հանրապետության  վարչապետի 2001 թվականի օգոստոսի 
13-ի N599 որոշմամբ ստեղծված հողերի օգտագործման  ժամանակավոր սխեմաների 
համաձայնեցման միջգերատեսչական հանձնաժողովի 21.11.2016 թվականիN95 դրական 
 եզրակացությունը'Ուշիի համայնքի ավագանին ՈՐՈՇՈՒՄ Է. 

1.Հաստատել Ուշի համայնքի  վարչական սահմաններում գտնվող 02-108-0002-0008 
կադաստրային ծածկագիրը  կրող հողամասից  0.09798հա.ջրային հողերի նպատակային 
նշանակության  հողամասի հողատեսքի փոփոխությունները և դարձնել 
 էներգետիկայի,տրանսպորտի,կապի և կոմունալ ենթակառուցվածքների օբյեկտների 
նպատակային նշանակության կոմունալ ենթակառուցվածքների գործառնակա նշանակության 
հողամաս: 

2.Համայնքի ղեկավարին' կատարել սույն որոշման 1-ին կետում մշված հողամասերի 
նպատակային նշանակությունների փոփոխման պետական գրանցում և դրանք ներառել 
 հողերի հաշվառման ընթացիկ հաշվեկշռում: 

Կողմ -7  

1. ԱԹՈՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 

2. ԴԱՎԹՅԱՆ ՄԱՆՎԵԼ 

3. ԹՈՎՄԱՍՅԱՆ ԱՐՄԱՆ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  



4. ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ ԷԴԻԿ 

5. ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

6. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԳՆԵԼ 

7. ՏԻԳՐԱՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝        

12/20/2016

X

                             ՍԻՄՈՆ ՍԻՄՈՆՅԱՆ 

 

http://localhost/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=423&to=employee


                                                                                                                

                                                                                                                                      Հ Ա Վ Ե Լ Վ Ա Ծ                                           

                                                                                      

                                                                                                                  ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ՈՒՇԻ  

                                                                                                                  ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 

                                                                                                                 14.12.2016Թ.N40ՈՐՈՇՄԱՆ 

 

 

ՈՒՇԻԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՏԵՂԱԿԱՆ ՏՈՒՐՔԵՐԻ ԵՎ ՎՃԱՐՆԵՐԻ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ 

ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ: 

 

 

1.ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՕԲՅԵԿՏՆԵՐԻ ՀԱՄԱՐ’ 

Ա.Մինչև 300քմ. Ընդհանուր մակերես ունեցող բնակելի մակերես ունեցող բնակելի,այդ թվում 

այգեգործական/ամառանոցային/ տների,ինչպես նաև 200քմ.ընդհամուր մակերես ունեցող և 

հասարակական և արտադրական նշանակության օբյեկտների համար .5000դ. 

Բ.Սույն կետի ա/ենթակետի’Չնախատեսված օբյեկտների համար’201-ից մինչև 500քմ. 

Ընդհանուր մակերես ունեցող օբյեկտների համար’ 5000դ. 

2.ՈՉ ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ՀԱՄԱՐ 

Ա.Մինչև 20և ավել քմ. Ընդհանուր մակերես ունեցող օբյեկտների համար 3000դ. 

20և ավել քմ. ընդհանուր  մակերես ունեցող օբյեկտների համար 3000դ. 

3. ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՏԱՐԱԾՔՈՒՄ ՇԵՆՔԵՐԻ, ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ, 

ՔԱՂԱՔԱՇԻՆԱԿԱՆ ԱՅԼ ՕԲԵԿՏՆԵՐԻ ՔԱՆԴՄԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅԱՆ ՀԱՄԱՐ: 

3.Ա.Համայնքում հիմնական շինությունների շինարարական թույլտվության համար15000դ. 

Բ.Շինարարական ավարտական ակտի թույլտվության համար 15000դ. 

Գ.Աճուրդներ,մրցույթներ կազմակերպելու համար տեղական վճար սահմանել 1000դ. 



Դ.Ինքնքկամ կառույցները օրինականացնելու համար տեղական տուրք սահմանել 3000դ. 

Ե.Համայնքի տարածքում գտնվող օբյեկտների վերակառուցելու,արտաքին տեսքը փոխելու 

համար տեղական տուրք սահմանել 3000դ. 

Զ.Համյնքի տարածքում շենք-շինությունների, օբեկտների քանդման թույլտվության համար 

3000 դրամ: 

4.ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՏԱՐԱԾՔՈՒՄ ՏԵՂԱԿԱՆ ՏՈՒՐՔ Է ՍԱՀՄԱՆՎՈՒՄ 

Ա.Ոգելից և ալկահոլային խմիչքների և ծխախոտի վաճառքի թույլտվության համար’ 

Մինչև 26քմ. ընդհանուր մակերես ունեցող հիմնական և ոչ հիմնական շինությունների 

ներսում վաճառքի կազմակերպման թույլտվության  դեպքում տեղական տուրք սահմանել 

եռամսյակը 1000դ. 

Բ.Համայնքի տարածքում  հանրային սննդի կազմակերպման և իրականացման 

թույլտվության համար տեղական տուրք սահմանել յուրաքանչյուր եռամսյակի համար 

սահմանվում է հիմնական շինությունների ներսում’ 

Մինչև 26քմ. ընդհանուր մակերես ունեցող հանրային սննդի օբյեկտների համար 1500դ. 

 26-ից  մինչև 50քմ. ընդհանուր մակերես  ունեցող հանրային սննդի օբյեկտի համար 3000դ. 

50-ից մինչև 100քմ. ընդհանուր մակերես ունեցող հանրային սննդի օբյեկտի համար 5000դ.  

5. Հեղուկ վառելիքի, տեխնիկական հեղուկների,հեղուկացված գազերի,մանրածախ առևտրի 

կետերում վաճառքի թույլտվության համար տեղական տուրք սահմանել 150000դ. 

6.Համայնքի տարածքում արտաքին գովազդ տեղադրելու թույլտվության համար 1-քմ-ի 

համար տեղական տուրք սահմանել եռամսյակը 1000դ. 

 

 

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ    

12/20/2016

X

                                   Ս.ՍԻՄՈՆՅԱՆ 


	Tu1612201237574114_.pdf
	Tu1612201513379114_39.pdf
	Tu1612201513538114_40.pdf
	Tu1612201514097114_41.pdf
	Tu1612201514295114_42.pdf
	Tu1612201514451114_43.pdf
	Tu1612201514588114_44.pdf
	Tu1612201515319114_45.pdf
	Tu1612201518052114_2.pdf

